СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»

Воскресенского муниципального района Московской области

140209, Московская область, Воскресенский район,

     тел./факс: (49644) 5-73-43; 5-73-46

село Федино, дом №1-«А»

www.fedino.ruE-mail: adm-fsp@fedino.ru

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2013 г. № 391/51
О  муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области.
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Фединское», Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» решил:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области.
2. Принять Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования  «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).
3. Направить нормативный правовой акт «Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области»  главе муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Дорошкевичу И.А.   для подписания и обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета депутатов  по жилищно-коммунальному хозяйствуи благоустройству
 (Глазков Д.А.) и на заместителя главы администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское»  Ефременкова М.А..

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                           И.А. Демидов

ГЛАВА
муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»
Воскресенского муниципального района Московской области
О  муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области
              В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Фединское»:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области.

2. Принять Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования  «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).

3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в газете «Фединские вести».

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                               И.А. Дорошкевич

Нормативный правовой акт

от 14.11.2013 г. №24/НА

Принято решением Совета депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»

от 13.11.2013 г. №391/51

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»

от 13.11.2013г. № 391/51
Положение о муниципальном дорожном фонде

муниципального образования «Сельское поселение Фединское»

Воскресенского муниципального района Московской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Фединское».

В соответствии с настоящим Положением с 1 января 2014 года в муниципальном образовании «Сельское поселение Фединское» создается муниципальный дорожный фонд.

1.2. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

- автомобильные дороги - автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Фединское», финансовое обеспечение дорожной деятельности, в отношении которых относится к компетенции муниципального образования «Сельское поселение Фединское»;

- муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Сельское поселение Фединское» (далее - Фонд) - часть средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Фединское», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Фединское», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и объектам социально-культурного назначения населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Фединское».
2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда

2.1. Объем средств Фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» об утверждении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Фединское» на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема  доходовместного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам местного значения, противоправными деяниями юридических и физических лиц;

- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

- штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

- средств самообложения граждан;
-другие сборы и поступления, связанные с эксплуатацией автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Порядок использования муниципального дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов:

1) расходов, связанных с содержанием и ремонтом автомобильных дорог муниципального образования «Сельское поселение Фединское», в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

2) расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог муниципального образования «Сельское поселение Фединское» (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

3) расходов на выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, за исключением предусмотренных подпунктом 2 настоящего пункта, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог муниципального образования «Сельское поселение Фединское»;

4) расходов на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог муниципального образования «Сельское поселение Фединское», в целях возмещения их затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением такой деятельности;

5) капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и объектам социально-культурного назначения населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Фединское»;

6) иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог муниципального образования «Сельское поселение Фединское».

3.2. Объем бюджетных ассигнований подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет поселения доходов, указанных в п.2.1 настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Фединское» на очередной финансовый год.

3.3. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований в очередном финансовом году.

3.4. Бюджетные ассигнования Фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

4. Контроль за использованием муниципального дорожного фонда

4.1. Формирование и использование Фонда осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда предоставляются в Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» в составе проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Фединское» за отчетный финансовый год.